

## مشاهدات بالینی

جلسه ۴ شنبه سوم بهمن ماه بیمارستان پهلوی

## اجتماع بیماری PCE و آندوکاردیت

نکارش

کاویانیان  
کارورزدکتر نیک‌خو  
دستیار

دکتر حکیمیان

رئیس دربانگاه کرسی بالینی ۱  
بیمارستان پهلوی

بیماری که معرفی میشود جزو بیماران نادری است که از طرفی به PCE و از طرف دیگر آندوکاردیت میباشد.

اسم - شهمسی - ص ۲۶ ساله اهل شیراز برای طپش و تغییر شکل انگشتان مراجعه کرده.

سابقه شخصی - ۱۲ سال است که در تهران ساکن میباشد - ۶ سال قبل شوهر کرده و اصلاً بچه نیاورده است درشش ماه قبل متار که نموده است پدر بیمار فوت نموده مادر بیمار سالم است.

سابقه بیماری - ابتلا با مراض مقاربتی را منکر است در سن ۱۵ سالگی اولین قاعدگی او شروع شده کمی دردناک و مدت چهار روز طول میکشیده در سابقه بیمار درد مفاصلی موجود است که شش سال پیش دچار شده اول مفاصل بزرگ - آرنج و زانو دچار درد شده و بعد مفاصل کوچک انگشتان کوچک درد میگيرد. این درد همراه تورم نبوده و بقدری شدید بوده است که بیمار اصلاً قادر به حرکت نبوده است مدت سه ماه طول کشیده و خوب شده است. بعد از دو سال دوباره دردهای مفاصلی شروع شده و همراه تورم بوده و تب میکرده و بتدریج تغییر شکل پیدا کرده است بنا بر ظاهر بیمار قبل از ابتلا بروماتیسم ناراحتی قلبی نداشته و یکسال پس از ابتلای اولی عوارض قلبی شروع شده است.

معاینه بیمار: در انگشتان هر دو دست تغییر شکل وجود دارد انگشتان از

محور فالانژو متاکارپین بطرف خارج منحرف شده و با محور طبیعی یک زاویه ۴۵ درجه بطرف خارج ایجاد کرده است در پا انگشتان کم و بیش دچار انحراف شده شست پا بطرف خارج رفته شست پای چپ بشدت بنحارج منحرف شده وزیر انگشت دوم قرار میگیرد برجستگی مفصل انتهائی شست در هر دو پانمایان است .

دستگاه گردش خون - تنگ نفس کوشائی و طپش دارد در سمع قلب سوت سیستولی توأم بارولمان و ارزش در کانون آئورت سوت دیاستولی - نبض ۶۰ در دقیقه فشار خون  $\frac{۱۵}{۸/۵}$

دستگاه تنفس - در مناظره قفسه صدی قدری جلو آمده سرفه و اخلاط و همو پتیزی ندارد.

دستگاه عصبی - رفلکس های وتری و پوستی طبیعی میباشند  
دستگاه گوارش - اشتها خوب نیست کبد و طحال قابل لمس است .  
معاینات پاراکلینیکی - آزمایش خون از نقطه نظر آلفا گلوبولین - از روی محاسبه :

$\alpha^1$	۵٪
$\alpha^2$	۱۲٪
$\beta$	۱۶٪
$\gamma$	۱۸٪

باند الکترو فورز نشان میدهد که  $\alpha^2$  ۱۲٪ افزایش دارد .

سدیم انتاسیون ۱۰ میلیمتر در ساعت اول آزمایش ادرار - البومین ندارد قند ندارد

بلورهای اورات دوسود دارد .

آزمایش خون - گلبول قرمز ۳,۴۲۰,۰۰۰ گویچه سفید ۷,۸۰۰ سگمانته

۶۴٪ ائوزینوفیل ۴٪ یک هسته بزرگ ۴٪ منوسیت ۲۸٪ تعداد پلاکت ۱۶۰,۰۰۰

فیبرین خون ۳/۶ گرم

فرمول آرنت یک هسته ۲٪ دو هسته ۳۲٪ سه هسته ۴۴٪ چهار هسته ۱۸٪

پنج هسته ۴٪

واسرمن - منفی رادیوسکپی - قوس دوم قلب برجسته در وضع OAD فاصله

بین قلب و ستون فقرات در قسمت تحتانی تاحدی اشغال شده است .

### بطور خلاصه :

بیماری است ۲۶ ساله که با سابقه ابتلا بروماتیسم و تغییرات مفصلی قرینه از طرفی

بارتريت روماتوئید فرم P.C.E و از طرف دیگر مبتلا بانندو کاردیت و بیماری میترو-  
ائورتیک میباشد .

منظور از معرفی بیمار وجود P.C.E و اندو کاردیت توأماً میباشد .